JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Procuradoria Geral do Município (PGM), de Nível Ocupacional DAS-

5.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de

fevereiro de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de fevereiro de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0191, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a constituição do Gestor de

Recursos do Fundo Municipal de Previdência

Social dos Servidores de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o que dispõe o Inciso VIII do Art. 2º,

bem com os Artigos 76, 89, 92 e, ainda, o Inciso I do Art. 95, todos

da Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - CONTITUIR o Gestor de Recursos do Fundo

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte

(PREVIJUNO), o senhor JESUS ROGÉRIO DE HOLANDA,

servidor público municipal, investido no cargo de provimento em

comissão de Gestor do Fundo Municipal de Previdência Social dos

Servidores de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2021, data da

posse do senhor JESUS ROGÉRIO DE HOLANDA no cargo de

Gestor do PREVIJUNO.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de fevereiro de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0004/SEAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.09.01-0004, pertencente à

Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), e a Empresa ATEPLAN

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ nº 22.655.448/

0001-86, com a finalidade de prestação dos serviços de assessoria e

consultoria em projetos, visando a captação de recursos federais e

estaduais e na elaboração de prestação de contas oriundos de

Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de

Compromissos, Programas de Ação Continuada e instrumentos

similares, junto à Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. GABRIEL MUNGUBA DE

FRANÇA, servidor público municipal, Matricula Funcional nº

98.307, investido no cargo de provimento em comissão de

Coordenador do Núcleo de Gerenciamento de Convênios, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Administração

(SEAD), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº. 2021.09.01-

0004, com a finalidade de prestação dos serviços de assessoria e

consultoria em projetos, visando a captação de recursos federais e

estaduais e na elaboração de prestação de contas oriundos de

Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de

Compromissos, Programas de Ação Continuada e instrumentos

similares, junto à Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD